
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

__________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________

Số:         /NQ-HĐND An Giang, ngày     tháng 12 năm 2024

NGHỊ QUYẾT 
Về chủ trương đầu tư dự án

Xây dựng mới Trung tâm y tế huyện Phú Tân
__________________________________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
KHÓA X, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật Sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, 
Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật 
Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật thi hành án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

 Căn cứ Nghị quyết số 04/2021/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2022 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ 
vốn đầu tư công giai đoạn 2021 - 2025 nguồn ngân sách địa phương;

Xét Tờ trình số         /TTr-UBND ngày     tháng       năm 2024 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh dự thảo Nghị quyết về chủ trương đầu tư dự án Xây dựng mới Trung 
tâm y tế huyện Phú Tân; báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa – Xã hội; ý kiến thảo 
luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng mới Trung tâm y tế 

huyện Phú Tân, với các nội dung chủ yếu như sau:
1. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây mới Trung tâm y tế huyện Phú Tân nhằm 

phục vụ nhu cầu khám và chữa bệnh cho nhân dân, giải quyết tình trạng quá tải 
tại các khoa, thực hiện công bằng và hiệu quả trong việc tạo điều kiện người bệnh 
tiếp cận và sử dụng các dịch vụ chăm sóc sức khỏe có chất lượng.

2. Quy mô đầu tư: Diện tích đất xây dựng 29.653 m2. 
- Xây dựng mới 200 giường bệnh và các phân khu chức năng + các công 

trình phụ trợ + hạ tầng kỹ thuật; 
- Thiết bị văn phòng; thiết bị y tế; 
- Tháo dỡ khối công trình cũ. 

DỰ THẢO 



2

3. Nhóm dự án: dự án nhóm B.
4. Tổng mức đầu tư dự kiến: 299.819 triệu đồng (Hai trăm chín mươi chín 

tỷ tám trăm mười chín triệu đồng).
5. Cơ cấu nguồn vốn: vốn đầu tư công trung hạn (nguồn ngân sách tỉnh) 

giai đoạn 2021 - 2025 là 1.000 triệu đồng và giai đoạn 2026 - 2030 là 298.819 
triệu đồng.

6. Địa điểm xây dựng: thị trấn Phú Mỹ, huyện Phú Tân, tỉnh An Giang.
7. Thời gian thực hiện dự án: 
- Chuẩn bị đầu tư: Năm 2024 - 2025.
- Thực hiện dự án: Năm 2026 - 2029
8. Tiến độ thực hiện dự án:

a) Sau khi dự án được phê duyệt chủ trương đầu tư: Chủ đầu tư có trách 
nhiệm tổ chức khảo sát, lập trình thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư theo đúng 
quy định của pháp luật.

b) Sau khi dự án được bố trí vốn: Tổ chức lựa chọn nhà thầu tư vấn, nhà 
thầu thi công xây dựng; triển khai thi công công trình và bàn giao đưa công trình 
vào sử dụng theo đúng tiến độ được duyệt.

9. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng Khu vực huyện Phú 
Tân.

10. Dự kiến kế hoạch bố trí vốn: Năm 2025 bố trí chuẩn bị đầu tư là 1.000 
triệu đồng; Năm 2026 - 2029 bố trí vốn thực hiện dự án là 298.819 triệu đồng.

11. Cơ chế và giải pháp, chính sách thực hiện: Thực hiện theo quy định của 
Luật Đầu tư công, Luật Xây dựng, Luật Đấu thầu và các quy định có liên quan.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng Khu vực huyện Phú Tân chịu trách 
nhiệm:

a) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn thành Báo cáo nghiên 
cứu khả thi của dự án Xây dựng mới Trung tâm y tế huyện Phú Tân trình cấp có 
thẩm quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và 
pháp luật liên quan.

b) Phối hợp với sở, ngành, địa phương có liên quan hoàn thiện thủ tục về 
đất đai, môi trường theo đúng quy định của pháp luật trước khi triển khai thực 
hiện Dự án.

c) Khi dự án được bố trí vốn, khẩn trương triển khai các thủ tục theo quy 
định để thực hiện Dự án, đảm bảo tiến độ, chất lượng và hiệu quả kinh tế - xã hội. 

2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết theo đúng 
quy định của pháp luật.



3

Điều 3. Điều khoản thi hành

Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng Khu vực huyện 
Phú Tân và các cơ quan liên quan khác chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang khóa X, kỳ họp 
chuyên đề thông qua ngày … tháng ... năm 2024 và có hiệu lực từ ngày ... tháng 
... năm ... 2024./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ;
- Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam; 
- Ban Công tác đại biểu - UBTVQH;
- Văn phòng Quốc hội, Văn phòng Chính phủ;
- Vụ Công tác Quốc hội, Địa phương và Đoàn thể - VPCP;
- Kiểm toán Nhà nước Khu vực IX;
- Website Chính phủ;
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND, UBND, 
UBMTTQVN tỉnh;
- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Cơ quan thường trú TTXVN tại AG, Báo Nhân dân tại AG, 
Truyền hình Quốc hội tại tỉnh Kiên Giang;
- Báo An Giang, Đài Phát thanh - Truyền hình An Giang;
- Website tỉnh, Cổng thông tin điện tử Văn phòng Đoàn ĐBQH 
và HĐND tỉnh;
- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND-Huy.

CHỦ TỊCH


